
cs
v:

 B
O

A2
01

61
20

70
11

07/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 235

31749

RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2016, del Director General de Administración Lo-
cal, por la que se clasifica el puesto de Secretaría de la Agrupación para el sostenimien-
to en común de ese único puesto integrada por los municipios de Sabiñán y Paracue-
llos de la Ribera, puesto de trabajo reservado a funcionario de Administración Local 
con habilitación de carácter nacional.

Por Orden del Consejero de Presidencia, de 21 de noviembre de 2016, se ha aprobado la 
constitución de la Agrupación integrada por los municipios de Sabiñán y Paracuellos de la 
Ribera, para el sostenimiento en común de un puesto único de Secretaría-Intervención, con 
capitalidad en el municipio de Sabiñan.

De acuerdo con lo dispuesto en los artículos 2 y 9 del Real Decreto 1732/1994, de 29 de 
julio, sobre provisión de puestos de trabajo reservados a funcionarios de Administración Local 
con habilitación de carácter nacional y en ejercicio de las facultades conferidas a esta Direc-
ción General por el artículo 3 del Decreto 342/2001, de 18 de diciembre, del Gobierno de 
Aragón, por el que se distribuyen las competencias ejecutivas de la Administración de la Co-
munidad Autónoma de Aragón relativas a los funcionarios de Administración Local con habili-
tación de carácter nacional.

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.— Clasificar el puesto de trabajo de Secretaría de la Agrupación para el sosteni-
miento en común de ese único puesto integrada por los municipios de Sabiñán y Paracuellos 
de la Ribera, en Clase Tercera, correspondiente a la Subescala de Secretaría-Intervención, 
de la Escala de Funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional, 
siendo su titular D. Fernando Comuñas Martínez, Secretario-Interventor del Ayuntamiento de 
Sabiñán con anterioridad.

Segundo.— Esta resolución será eficaz desde el día siguiente al de su publicación en el 
“Boletín Oficial de Aragón”.

Zaragoza, 21 de noviembre de 2016.

El Director General de Administración Local,
SERGIO PÉREZ PUEYO


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2016, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de dos puestos vacantes en el Departamento de V
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2016, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Vert


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2016, de la Gerencia de Sector de Huesca, del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de selección para la provisión, con carácter temporal, de una plaza de la categoría de Facultativo Especialista 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1751/2016, de 16 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal 
	ORDEN PRE/1752/2016, de 16 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la modificación del convenio por el que se formalizó la encomienda de la Comunidad Autónoma de Aragón a la Comarca de la Ribera Baja del Ebro, para la atención de personas en
	ORDEN PRE/1753/2016, de 16 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo (INAEM) y el Colegio de Economistas de Aragón, para la realización del programa “Expe
	ORDEN PRE/1754/2016, de 16 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Consejo General del Poder Judicial, el Gobierno de Aragón y la Federación Aragonesa de Municipios, Comarcas y Provincias (FAMCP), sobre la 
	ORDEN PRE/1755/2016, de 16 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio marco entre la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón (ACPUA) y la Agencia Andaluza del Conocimiento (ACC), para la cooperación en los campos de l
	ORDEN PRE/1756/2016, de 18 de noviembre, por la que se dispone dar publicidad a la disolución de la “Mancomunidad de Abastecimiento de Agua Potable Cañizar del Olivar-Estercuel”.
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2016, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica el puesto de Secretaría de la Agrupación para el sostenimiento en común de ese único puesto integrada por los municipios de Obón y Alcaine, puesto
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2016, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica el puesto de Secretaría de la Agrupación para el sostenimiento en común de ese único puesto integrada por los municipios de Sabiñán y Paracuellos 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1757/2016, de 9 de noviembre, por la que se convocan los III Premios “Escuela y Deporte” a los mejores proyectos, prácticas o experiencias de promoción de la actividad física y el deporte en los centros educativos aragoneses.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/1758/2016, de 17 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de 8 de noviembre de 2016, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el “Premio Aragón Investiga” en su octava edición.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se dictan instrucciones para la aplicación del Acuerdo del Gobierno de Aragón de 27 de septiembre, por el que se aprueba el baremo destinado a remun



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por el que se convoca concurso por procedimiento abierto, tramitación anticipada, de un contrato de servicios.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por el que se convoca concurso por procedimiento abierto tramitación simplificada, de un contrato de servicios.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales en Huesca, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios, procedimiento abierto, con varios criterios de adjudicación.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2016, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia formalización del contrato 00031-2016.
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2016, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia la licitación del contrato 00120-2016.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, sobre el otorgamiento del permiso de investigación “Justa” número 6508.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía y Empleo de Huesca, relativo a la modificación de los Estatutos de la Asociación de la Prensa Deportiva de Huesca (APDH).

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Huesca, por el que se somete a trámite de audiencia y vista el expediente de deslinde total administrativo del monte número 552 de los del Catálogo de Montes de Utilidad Pública de la

	AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Barbastro por el que se da publicidad al Estudio de detalle de la Manzana I.9 del Plan Parcial del Área 48, “Camino Vacamorta”.

	AYUNTAMIENTO DE VENCILLÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Vencillón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas.




